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Pastorat

• 	Afteneftertanker

• 	Sogneeftermiddage

• 	Besøg af provsten

• 	Allehelgen

•	 Sogneaften

•	 Halloween

•	 Julehjælp 2024

•	 Korstævne

•	 Gospelgudstjeneste

•	 Ny brætspilscafé
	 i Dronninglund
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ANDAGTDronninglund Sogn
Kirkekontoret
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund
Tlf. 24 87 11 84
Åbningstider: 
Mandag-onsdag 10-14, torsdag 14-17

Kordegn Rikke Andersen
E-mail: ran@km.dk · Mobil 24 87 11 84

Sognepræst (kbf.) Rune Thomassen
Slotsgade 34 · 9330 Dronninglund 
Tlf. 98 84 10 24 · E-mail: rlt@km.dk 
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale. Mobil: 24 87 11 89

Sognepræst Hanne Svensmark 
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund
Tlf. 24 87 11 90 · E-mail: hsv@km.dk
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale. 

Øvrige:
Organist Susanne Rasmussen
Mobil: 24 87 11 93 
E-mail: ser@km.dk

Kirkegårdsleder,  
Dronninglund og Dorf
Henrik Wissing træffes Slotsgade 8D
Mandag-fredag kl. 11.00-12.00
E-mail: heaw@km.dk
Tlf. 24 87 12 08 og efter aftale. 

Kirke- og Kulturmedarbejder
Doris Vest Steen
E-mail: dvst@km.dk · Tlf. 51 52 02 90

Kirketjener
Mobil: 61 16 37 31

Menighedsråd
Formand Jens Rasmussen · Lindenovsvej 3, 
9330 Dronninglund · Mobil: 24 94 46 46
E-mail: meni2016j@gmail.com

Kirkeværge, Dronninglund Kirke 
Finn E. Larsen
Skovbrynet 16 · Mobil: 22 61 95 07

Kirkeværge, Dorf Kirke
Anna Jakobsen
Tlf. 42 21 27 50
E-mail: annarejkjaer@gmail.com

Alting går hurtigere. Vi har travlt. Det 
er svært at følge med. Hvis du har den 
følelse, så er det ikke så underligt. For 
det er faktisk indbygget i vores måde 
at leve på som samfund! 

Den tyske sociolog Hartmut Rosa 
har vundet international genklang 
med sin analyse af det moderne sam-
fund. I den beskriver han, hvordan 
vores samfund har gennemgået og 
stadig gennemgår en vedvarende ac-
celeration.

Accelerationen er sket inden for tre 
felter:
1) Det teknologiske – Vi vil gøre ting 
hurtigere og mere smart for at vinde 
tid. Telefoner, internet, øget produkti-
on skulle købe os tid. Og tid er penge.
2) Det sociale – Modetrends og kunst-
retninger skifter hurtigere. Det er ikke 
længere nok at lære noget i skolen som 
barn. Du må uddanne dig. Ellers sak-
ker du bagud.
3) Livets tempo – Vi gør flere og flere 
ting på kortere og kortere tid. Måltider 
bliver til fastfood. Man er på mobilen, 
mens man ser film, der måske endda 
kører i forhøjet tempo. Vi skal nå flere 
parforhold. Alt sammen for at undgå 
»tidsrøvere« og gøre en større del af 
verden tilgængelig. Ideelt set skal vi se 
hele verden, før vi dør.

Motorerne bag disse accelerationer 
holder farten i gang. Det er farligt at 
stå af, selvom ideen var, at vi skulle få 
mere tid og mulighed for at fordybe 

os, men paradoksalt 
nok kommer vi hele 
tiden i tidsnød.

Det store problem er, at den øgede 
fart ikke går ubemærket hen over os. 

Vi kan aflæse konsekvenserne man-
ge steder. Det ses for eksempel i den 
demokratiske samtale, der går i stå. Vi 
har ikke tid til at lytte til hinanden. Vi 
har fået sværere ved at fordybe os, for 
om lidt er verden videre. Naturen får 
ikke lov til at tale til os. Den er i stedet 
noget, vi udnytter. Og dem, der giver 
sig tid til at arrangere noget for fæl-
lesskabet, bliver færre og mere trætte.

De fleste mennesker bryder sig pa-
radoksalt nok ikke om, at alting skal gå 
hurtigere, men det er svært at stå af, 
når hele samfundet er bygget op om, 
at øget vækst vil bringe os et bedre 
sted hen og at dem, der står af ræset, 
risikerer at blive efterladt på perronen.

Så i stedet forsøger vi at beskytte 
os mod konsekvenserne af den øgede 
fart. Og det gør vi ved at trække os. 
Begivenheder, mennesker og naturen 
får ikke lov til at gøre indtryk på os, 
for der er så mange af dem. Og vi hol-
der op med at svare og reagere. Det 
smertelige er, at på den måde bliver 
verden og livet langsomt fremmed for 
os. Vi ender med at en følelse af, »bare 
at være her«. Hartmut Rosa har et be-
greb for det. Han kalder det, at verden 
og vi selv bliver stumme. Der er ikke 
nogen lyd eller bevægelse. Vi er ikke 
i samklang med nogen. Verden bliver 
flad og uden dybde.
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GOSPELGUDSTJENESTE

Det store spørgsmål bliver så: Er 
der en vej ud af accelerationen og det 
stumme liv?

Hartmut Rosas bud er, at vi skal 
have resonans ind i vores liv. Vi kan 
ikke grundlæggende stoppe accelera-
tionen, men vi må gøre noget andet 
end bare at lukke ned og blive stum-
me for at bevare os selv som levende 
mennesker og samfund. Resonans er 
et udtryk, der kommer fra musikkens 
verden. Resonans betyder evnen til at 
opfange og sende lyd tilbage. Overført 
betyder det, at vi er nødt til at skabe 
små rum eller øjeblikke i vores liv, hvor 
vi tillader noget at tale til os eller be-
væge os udefra. Det kan være at lytte 
opmærksomt til musik, at sætte tid af 
til at tale med nogen, give sig tid til 
at fordybe sig engang imellem i vores 
omgang med dagligdags ting, øve sig i 

at være stille og åben, måske i naturen 
eller i bøn. Og så svare tilbage: Ikke 
som et ekko, men svare tilbage inde fra 
os selv. Det kan være med tale, krops-
sprog eller mimik. Og i det møde, der 
opstår, berøres og forvandles begge 
parter. Man kan ikke garantere, at re-
sonans opstår, men man må være åben 
for det.

Hartmut Rosa er ikke teolog eller 
præst. Alligevel peger han i sine sene-
ste bøger blandt andet på bøn og alter-
gang som steder, hvor der er mulighed 
for, at resonans kan opstå. Hvor vi kan 
gøre os åbne for noget udefra. Mærke 
det og svare tilbage og noget nyt kan 
opstå. Dette er hermed givet videre til 
at prøve efter.

Så livet ikke skal forblive fladt og 
uden dybde.

Rune Thomassen, sognepræst

Hartmut Rosa 
til videre læsning på dansk:

»Fremmedgørelse og acceleration«
»Resonans: En sociologi om  

forholdet til verden«
»Det ukontrollerbare«

»Demokrati har brug for religion«

Onsdag den 30. oktober kl. 17
Når løvfaldet er ved at være slut og dagene er blevet korte, er 
det tid til lys og fest. Derfor blænder vi nemlig op for årets store 
gospelfest, hvor konfirmander og præster hele dagen har øvet 
numre med musikeren og produceren Joachim Hejslet for at få 
taget til at løfte sig på den gamle kirke. 
kl. 17 vil vi gerne synge for og med resten af menigheden – foræl-
dre, søskende, bedsteforældre og alle andre i Dronninglund Kir-
ke, hvor vi også får hjælp fra aftenens band, der undervejs giver et 
solonummer. Temaet for aftenen bliver »glæde«.
Håber at se mange til en festlig aften.

Konfirmander, Jeanette, Hanne og Rune
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Når efteråret melder sig er det igen tid til 
afteneftertanker med musik og sang og små 
refleksioner i Dorf Kirke.

Tirsdag den 29. oktober kl. 19.00 
er temaet: 
Oktobers favnende mørke
Aftenen tilrettelægges af Signe Olsen 
sammen med Hanne Svensmark.

Tirsdag den 26. november kl. 19.00 
er temaet: 
Ind under jul
Aftenen tilrettelægges af Anette og 
Hans Bilde sammen med Hanne Svensmark.

Kom og giv plads til lidt ro og musik og 
stille tanker i Dorf Kirkes smukke rammer. 
Afteneftertanken varer ca. en time og bagef-
ter byder vi på et lille traktement.

Kirkebilen kører ved behov, ring til kirke-
kontoret 98 84 42 43 inden 12.00 mandagen 
før.

Hanne Svensmark

AFTENEFTER-
TANKER- OG 
SANG 
I DORF KIRKE
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MENIGHEDSRÅDSMØDE: 22. okt. og 29. nov. 
DEADLINE: Indlevering af materiale 

til næste kirkeblad 25. oktober

Brætspil er ikke længere kun for børn, men vokser også 
i popularitet hos voksne. Derfor er der de senere år duk-
ket flere brætspilscaféer op rundt omkring – og nu også i 
Dronninglund. 
Tirsdag den 13. august åbnede dørene nemlig for første 
gang til brætspilscafé på loftet i Dronninglund Sogne-
gård. 

Brætspilscaféen er et sted for alle over 15 år, som har lyst 
til at mødes og spille sammen med andre. Om man er 
rutineret spiller eller nybegynder. Om man kommer for 
at møde nye mennesker eller tager vennerne med til en 
hyggelig aften sammen. Der er plads til alle. 

Helle Tina Abildgaard er initiativtager til den nye bræt-
spilscafé. Hun har tidligere været frivillig i en brætspil-
scafé i Sct. Peders kirke i Randers og da hun flyttede til 
Dronninglund, savnede hun nogle at spille med. Og det 
var sådan en type af tilbud, hun manglede i Dronning-
lund: »I Dronninglund er der ikke mange muligheder for 
yngre mennesker, hvis man ikke vil dyrke sport«, siger Helle, 
som håber at brætspilscaféen netop kan blive et mødested 
for unge og voksne. Derfor fandt hun ud af at lave et sam-
arbejde med Dronninglund Kirke for at føre tanken ud i 
livet.  Faciliteterne kunne findes i Dronninglund Sogne-
gård, hvor der er fine og hyggelige lokaler på loftet. I sog-
negården er der te og kaffe på kanden til de fremmødte. 

Hvorfor skal man så komme og spille brætspil?
Brætspil er en aktivitet, der skaber nærvær og som kræver 
et samvær og samspil med andre mennesker.  Derfor er 

det populært i en tid, hvor vi generelt har mindre mel-
lemmenneskelig kontakt. Helle har også oplevet tidlige-
re, hvordan brætspil kan være med til at samle folk:
»Jeg syntes brætspil kan være med til at skabe en samtale for 
folk, som måske har svært ved at være social med andre. Og for 
andre er det bare det at leve sig ind i et spil, som gør de måske 
får hverdagen på afstand«. 

Der er allerede et godt udvalg af forskellige spil til rådig-
hed i sognegården, men håbet er at de deltagende også 
selv har lyst til at præge aftenens spil f.eks. ved at tage 
deres egne yndlingsspil med. Man forpligter sig ikke til at 
deltage i brætspilscaféen hver gang, men Helle håber på 
at få gang i et godt flow, så der vil være mulighed for at 
alle kan prøve de forskellige spil, de har lyst til. 

Der er brætspilscafé hver tirsdag kl. 19.00-21.30 fra 
den 13. august til den 17. december. 
Det er ikke nødvendigt med tilmelding – så mød op til et 
spil og en hyggelig stund.

NY BRÆTSPILSCAFÉ
I DRONNINGLUND
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KIRKEKAFFE 
hver søndag
Der er kirkekaffe hver søndag efter 
gudstjenesterne, det vil både være 
medlemmer af menighedsrådet og 
frivillige, der serverer kaffen.
Så hvis du har lyst til at hjælpe med 
at servere kaffen nogle af dagene, 
så er du meget velkommen til at 
kontakte Anna på tlf. 42 21 27 50 
eller kordegnen på kirkekontoret 
på tlf. 24 87 11 84. 
Kirkebilen kører først efter kaffen.

SUPPEAFTEN
Menighedsrådet og ældresagen ar-
rangerer i fællesskab suppeaftener 
i Sognegården en gang om måne-
den i vinterhalvåret. Der er fælles 
spisning, hygge, sang og kaffe på 
programmet. Alle er velkomne. 
Det koster 60 kr. at deltage i arran-
gementet. 

Den næste suppeaften bliver:
15. oktober kl. 18.00

Tilmelding kan ske til Hanne An-
dreasen på tlf. 42 21 86 01 eller 
email j.andreasen@outlook.dk

Fredag den 1. november kl. 14.00
Engel med jordforbindelse
Kan vi tænke os frem til alting eller handler livet også om at kunne ’se med hjertet?’
Under sin studieorlov sidste efterår skrev Hanne Svensmark en bog, som handler 
om balancerne mellem forstand og mavefornemmelse. Bogen hedder: Engel med 
jordforbindelse.
Hvad har tro med det hele at gøre? Og hvordan rimer den personlige forståelse 
med kirkens fællesskab?

Hanne har siden hun vendte tilbage til 
præsteembedet for over otte år siden væ-
ret optaget af, hvordan hendes erfaringer 
som præst og som kunstterapeut kan ar-
bejde sammen.
Denne eftermiddag vil hun dele sine tan-
ker om alt dette, krydret med personlige 
erfaringer.
Engel med jordforbindelse handler om, 
at man godt kan have fødderne solidt 
plantet på jorden, selvom man kigger 
mod himlen.

SOGNEEFTERMIDDAGE
Sogneeftermiddagene foregår i Sognegården, 
Rævdalsvej 5. Alle er velkomne. Kaffen koster kr. 20,-

Fredag den 4. oktober kl. 14 .00
»Regan Vest – Danmarks atombunker«
v/ Koldkrigshistoriker Karsten Pedersen
Skjult for offentligheden og landets fjender, opførte 
de danske myndigheder i 1960’erne en atombunker, 
hvorfra regeringen kunne føre Danmark igennem en 
atomkrig.
REGAN VEST er en selvforsynende underjordisk by, 
som ligger 60 meter under jorden, flere hundrede me-
ter inde i en kalkbakke i nærheden af Rebild Bakker. 
Bunkeren har plads til 350 personer og har 232 rum. 
Kom og hør koldkrigsforfatter Karsten Hvam Peder-
sen, fortælle om det tidligere tophemmelige anlæg. 
Karsten har siden 1994 beskæftiget sig med bunkeren, 
og han vil fortælle den.
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Gennem snart mange år er der vokset en smuk tra-
dition frem med at mødes i kirken til Alle Helgen 
for at mindes dem vi har mistet.

Helt særligt læser vi navnene op på de, der er begravede 
eller bisatte fra kirken siden sidste Alle Helgen, men det 
er en dag hvor alle der gerne vil sende en tanke til dem 
de savner, er velkomne. 

Sorgen har ingen forældelsesfrist, og skønt det måske 
koster en tåre er det ofte velgørende at give sig selv lov 
til at mindes.

Det er Alle Helgens søndag den 3. november i år – og 
der er gudstjeneste i Dronninglund Kirke kl. 10.00 og i 
Dorf Kirke kl. 14.00.

Der er blomster og gravlys i kirken som kan tages med 
på kirkegården efter gudstjenesten.

Hanne Svensmark 

Rent praktisk om Alle Helgen
Har du anmeldt et dødsfald siden sidste Alle Helgen vil 
du modtage en invitation til gudstjenesten, hvor navnet 
på afdøde vil blive læst op. I brevet beder vi om, at du 
inviterer pårørende og nære, der ellers gerne vil deltage.
Har du ikke modtaget sådan et brev ca 1½ uge før Alle 
Helgen og du ønsker navnet læst op, så kontakt kordeg-
nen.

Vi må kun sende brev til medlemmer af Folkekirken, 
medmindre vi bliver bedt om det. Kontakt os gerne hvis 
der er noget at være i tvivl om.

ALLE HELGEN 
– dagen hvor vi mindes vore døde

Sorgvandring. Malet af Hanne Svensmark.



www.dronninglundkirke.dk8

SOGNEAFTEN
Bedemanden og præsten
Torsdag den 24. oktober kl. 19.00 i Sognegården, 
Rævdalsvej 5.

Kan jeg få en gul kiste? Hvad vil præsten snakke med 
familien om? Hvor dyrt er det at blive begravet? Hvad 
med børnene, hvordan skal de være med? Hvordan be-
stemmes det hvad vi synger i kirken? Hvad sker der un-
der en begravelse? Hvor mange papirer skal vi have styr 
på?

Der kan melde sig rigtig mange spørgsmål, når døden 
banker på. Kom og få svar på dem når bedemand Kent 
Sigsgaard og sognepræst Hanne Svensmark fortæller 
om deres arbejde i forbindelse med bisættelser og be-
gravelser.

Arrangør
Ældresagen og Menighedsrådet

Arrangementet er gratis, men vi vil værdsætte et bidrag 
til menighedsplejens arbejde med familienetværk og ju-
lekurve.

JULEHJÆLP 2024
Dronninglund og Dorf sogne uddeler også jule-
hjælp i 2024. 

Vi modtager meget gerne donationer på MobilePay 
892650, mærket ”Gave til menighedsplejen”. Tak 
for ethvert bidrag, der ubeskåret går til at hjælpe fa-
milier i en svær situation til en lidt bedre jul i en tid 
med stor inflation.

Ansøgning
Hvis du ønsker at søge om en julekurv, så hold øje 
med kirkens hjemmeside i sidste halvdel af novem-
ber måned. Her vil der blive lagt besked ud om, 
hvordan du søger og 
eventuelle krav for at 
komme i betragtning.

Menighedsplejen

BESØG AF PROVSTEN
 

Søndag den 20. oktober er 
det provst Lise Lundgreen, 
der holder gudstjenesten. 
Det bliver for de morgenfri-
ske kl. 9.00.

Vær opmærksom på klok-
keslettet. Bagefter drikker vi 
kaffe sammen.
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Lørdag d. 2. november kl. 15.30 
i Dronninglund Kirke
Flere nordjyske ungdomskor fra korliv, heri blandt 
også Dronninglund kirkes ungdomskor, mødes til 
korstævne lørdag d. 2. november i Dronninglund 
Kirke. 

Stævnet ledes af Annette Boch Pedersen som, indtil 
for nylig, blandt andet har været mangeårig dirigent 
for Nordvestjysk pigekor. Hun er en særdeles erfaren 
korleder indenfor ligestemmigt kor. Repertoiret på 
korstævnet vil være advent og julemusik. 

Dagen afsluttes med en gratis koncert i Dronning-
lund kirke kl. 15.30 alle er velkomne.

Torsdag den 31. oktober kan det være, at dine 
børn skal på tur rundt i byen i uhyggelig udklæd-
ning og opleve skræmmende udsmykninger.
På sådan en tur, kan man godt få brug for at få en lille 
pause et sted uden uhygge, men med varm kakao, lidt 
at spise og et sted at komme på wc. I år er der Hallo-
ween pitstop i sognegården fra kl. 16.00-20.00.

Vi står klar med en åben dør, varme, lidt at spise 
og drikke.

Du kan komme og blive malet i ansigtet eller lave 
halloweenpynt ved perlebordet.

Der bliver også et hyggebord for forældre, der har 
brug for et tilholdssted, mens børnene er på tur rundt 
i byen. 

Vi håber at se mange til nogle til nogle hyggelige 
timer eller bare et kort besøg på ruten.

KORKONCERT

HALLOWEEN
PITSTOP I
SOGNEGÅRDEN
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NOTITSER

www.dronninglundkirke.dk

18.11	 Kl. 09.30	 Salmer og Sanser
20.11	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
21.11	 Kl. 09.30	 Legestue 
28.11	 Kl. 09.30	 Legestue 

DET SKER I SOGNEGÅRDEN
01.10	 Kl. 19.00	 Brætspilscafé
02.10	 Kl. 10.00	 Sognecafé
04.10	 Kl. 14.00	 Regan vest – Danmarks atombunker 
		  - Sogneeftermiddag
08.10	 Kl. 19.00	 Brætspilscafé
09.10	 Kl. 10.00	 Sognecafé
09.10	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
10.10	 Kl. 14.00	 Mal med præsten
15.10	 Kl. 18.00	 Suppeaften
15.10	 Kl. 19.00	 Brætspilscafé
16.10	 Kl. 10.00	 Sognecafé
22.10	 Kl. 19.00	 Brætspilscafé
22.10	 Kl. 19.00	 Menighedsrådsmøde
23.10	 Kl. 10.00	 Sognecafé
23.10	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
24.10	 Kl. 19.00	 Bedemanden og præsten
29.10	 Kl. 19.00	 Brætspilscafé
30.10	 Kl. 10.00	 Sognecafé
01.11	 Kl. 14.00	 Engel med Jordforbindelse 
		  – sogneeftermiddag
05.11	 Kl. 19.00	 Brætspilscafé
06.11	 Kl. 10.00	 Sognecafé
06.11	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
07.11	 Kl. 14.00	 Mal med præsten 
12.11	 Kl. 19.00	 Brætspilscafé
13.11	 Kl. 10.00	 Sognecafé
19.11	 Kl. 19.00	 Menighedsrådsmøde
19.11	 Kl. 19.00	 Brætspilscafé
20.11	 Kl. 10.00	 Sognecafé
20.11	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
26.11	 Kl. 19.00	 Brætspilscafé
27.11	 Kl. 10.00	 Sognecafé

JUNIORKOR
Juniorkor for 2.-3.-4. klasse: Onsdag kl. 14.30.-15.15. Vi 
øver i Sognegården på Rævdalsvej 5. Skriv til organisten 
for at høre nærmere. 
Organist Susanne Rasmussen, ser@km.dk

UNGDOMSKORET
Ungdomskor for børn og unge fra 5. klasse og ældre, 
øver torsdage kl. 15.15-17 i Sognegården på Rævdalsvej 
5. Koret medvirker fast ved højmesser og andre begi-
venheder i sognet. Vi har ikke optagelsesprøve, men i 
stedet en lille »korskole«. Hvis man vil starte i koret, 
skal man gennemgå korskolen, som kan vare 2-4 uger 
efter aftale. Når man har bestået juniorsangerprøven, 
kan man begynde at tjene lidt hver gang. Man stiger 
i løn, når man består niveauprøverne 1-3 og for hvert 
års erfaring. Interesseret: kontakt Susanne Rasmussen, 
ser@km.dk  eller tlf. 24 87 11 93 – fridag mandag.

FAMILIEKALENDEREN
01.10	 Kl. 10.00	 Babysalmesang
03.10	 Kl. 09.30	 Legestue  
07.10	 Kl. 09.30	 Salmer og Sanser
08.10	 Kl. 10.00	 Babysalmesang
09.10	 Kl. 09.30	 Familienetværket Dronninglund
10.10	 Kl. 09.30	 Legestue
23.10	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
24.10	 Kl. 09.30 	 Legestue 
29.10	 Kl. 10.00	 Babysalmesang
31.10	 Kl. 09.30 	 Legestue 
31.10	 Kl. 17.00	 Halloween 
05.11	 Kl. 10.00	 Babysalmesang
06.11	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
07.11	 Kl. 09.30 	 Legestue 
14.11	 Kl. 09.30	 Legestue
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MØDEKALENDER
	 KØBMANDSGÅRDENS GENBRUG

	 Nørregade 7 · Dronninglund · Tlf. 98 84 25 03
	 Butikken er åben: Mandag-torsdag kl. 10-17, 
	 fredag kl. 10-13, lørdag kl. 10-12.
	 Større ting kan afhentes efter aftale. Kig ind!

FDF DRONNINGLUND 

FDF Dronninglund er et frirum, hvor børn og unge glædes, 
oplever og vokser i mødet med ledere, der har noget på hjerte. 
I FDF tror vi på, at hvert enkelt menneske er skabt med værdi i 
sig selv, men først i mødet med andre bliver vi hele mennesker. 
Gode relationer giver modstandskraft og lærer børn og unge at 
tage ansvar for andre og værdsætte det forpligtende fællesskab.

I FDF møder børn og unge engagerede voksne, der har en 
holdning til livet. FDF bygger på et kristent livssyn, og vi for-
søger at formidle de kristne fortællinger og værdier på en måde, 
der er relevant for moderne børn, unge og voksne. Det er vær-
dier som for eksempel tolerance, tilgivelse og næstekærlighed. 
Det er dog ikke et krav, at man tror på Gud, for at gå til FDF. 
Det er vigtigt for os, at der både er plads til tro og tvivl.

I FDF vil vi gerne inspirere børn til at tænke kreativt og bruge 
fantasien. Gennem leg, rollespil og opfinderi udfordrer vi os 
selv, og den verden vi lever i. Derudover kan vores konkrete 
aktiviteter variere over året, men musik, leg og friluftsliv udgør 
ofte den røde tråd. Aktiviteterne i FDF er mangfoldige.

Se gerne vores hjemmeside for mødested, tidspunkter samt 
kontaktpersoner: fdf.dk/dronninglund/

IM-fællesskabet mødes i Sognegården, Rævdalsvej 5, Dronning-
lund, hvis ikke andet oplyses. Det er et åbent fællesskab, hvor 
enhver er velkommen. Vil du vide mere, kan du kontakte Rigmor 
Fredsgaard Jakobsen på tlf. eller sms 26 29 62 29 og via mail: 
rigmor.fredsgaard.j@gmail.com eller kig på hjemmesiden: 
dronninglund-indre-mission.dk

Uge 40	 Bibelkredsene mødes i hjemmene.
10.10 kl. 19.00	 Gæst: Missionær Hege Lovise Aaen, Hirtshals. 
	 Emne: Brug bibelske tekster til bøn!
23.10 kl. 19.00	 Sognepræst Andreas Bøge, Ansgarkirken 
	 Aalborg.  Hjallerup IM er inviteret.
24.10 kl. 19.00	 Sogneaften med bedemanden og præsten. 
	 Arrangeret af Diakoniudvalget for 
	 Dronninglund Kirke.
Uge 45	 Bibelkredsene mødes i hjemmene.
14.11 kl. 19.00	 Gæst: Bent Kjær Andersen, Kibæk. 
	 Emne: Du er skabt i Guds billede.  
	 Nyt Liv er inviteret.
28.11 kl. 19.00	 Adventsfest med lotteri. Gæst: Per Jerup fra 
	 Sømandsmissionen. Medbring gerne en pakke.

FAMILIENETVÆRKET DRONNINGLUND

Få udvidet dit netværk. Få et pusterum. Mød andre børn, 
unge og voksne til mad, leg og samtale. Få et sted at høre til.  
Lige nu sker der ændringer i Familienetværket. Hold øje med 
www.dronninglundkirke.dk og Facebook for datoer og nyeste 
oplysninger. Har du spørgsmål til Familienetværket Dronning-
lund, er du velkommen til at kontakte kirke- og kulturmedarbej-
der Doris Vest Steen på tlf. 51 52 02 90

KFUM DRONNINGLUND 

KFUM Dronninglund holder julefrokost den 21. november.

BESØGSTJENESTEN 
Besøgstjenesten i Dronninglund tilbyder besøg til personer 

i Dronninglund sogn, som sidder meget alene hjemme. 
Vil du gerne have besøg af et voksent menneske 

en gang om ugen eller hver 14. dag?
Vil du have besøg, eller vil du være besøgsven, så henvend dig til 

Elin Andreasen, tlf. 22 55 24 60 eller Jens Nørgård, tlf. 22 58 12 08.
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GUDSTJENESTER

Udgives af Dronninglund Menighedsråd
Sats og tryk: BASIS-TRYK & SKILTE ApS, Dronninglund

Gudstjenester på Margrethelund 
Den 1. og 3. torsdag i måneden kl. 10.30 

Dato		  Margrethelund	
03.10		  Rune Thomassen
17.10		  Hanne Svensmark
07.11		  Jeanette Geller
21.11		  Rune Thomassen

Gudstjenester i Blåbærhaven
10.10		  Hanne Svensmark
07.11		  Sangtime med Ruth og Per

Kirkebilen kører søndage og helligdage til 
Dronninglund Kirke:
Gudstjeneste		  kl. 	 10.00
Margrethelund		 kl. 	 9.25
Blåbærhaven		  kl. 	 9.30
Rutebilstationen 	 kl. 	 9.35
Stormgade			   kl. 	 9.40

Såfremt gudstjenesten i Dronninglund Kirke er på et 
andet tidspunkt end kl. 10, kører kirkebilen efter sam- 
me plan med start 35 min. før gudstjenesten begynder.

Kirkebil til Dorf/Dronninglund Kirke 
fra Dorf kirkedistrikt:
Henvendelse til kirkekontoret på tlf. 24 87 11 84 
senest torsdag kl. 17.

Kirkekaffe hver søndag

GUDSTJENESTER DRONNINGLUND DORF

29.09 18. s.e. trinitatis
Johannesevangeliet 15,1-11

Kl. 14 Rune Thomassen
Høstgudstjeneste

06.10 19. søndag e. trin. 
Johannesevangeliet 1,35-51

Kl. 10 Hanne Svensmark 
Høstgudstjeneste

13.10 20. søndag e. trin.
Matthæusevangeliet 21,28-44 Kl. 10 Hanne Svensmark

20.10 21. søndag e. trin. 
Lukasevangeliet 13,1-9  Nb. Kl. 9 Lise Lundgreen

27.10 22. s.e. trinitatis
Matthæusevangeliet 18,1-14 Kl. 10 Rune Thomassen

03.11 Alle Helgens søndag 
Matthæusevangeliet 5,1-12 Kl. 10 Hanne Svensmark Kl. 14 

Hanne Svensmark

10.11 24. s.e. trinitatis 
Johannesevangeliet 5,17-29 Kl. 10 Rune Thomassen

17.11 25. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 17,20-33 Kl. 10 Hanne Svensmark

24.11 Sidste søndag i kirkeåret
Matthæusevangeliet 11,25-30 Kl. 10 Rune Thomassen

SORGGRUPPE. Hver 3. tirsdag kl. 10-12 i sognegården
Kirkens sorggruppe giver mulighed for at dele det forandrede liv med andre, der også 

har mistet og derfor kender sorgen, magtesløsheden og ensomheden.

Målet med gruppen er, at deltagerne - gennem støtte og indbyrdes samtale - får mod 
til at leve i den ny hverdag, og finde glæde ved livet igen.

Vil du gerne være med eller høre nærmere, så kontakt Birgitte B. Nygaard 
på 22 52 12 56 eller Bente Schärfe Rasmussen på 23 65 89 90. 


